[image: image1.png]

Администрация Саккуловского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​от 20 марта   2014   года №  33/1
п. Саккулово
О Программе противодействия коррупции в Саккуловском сельском поселении

на 2014 - 2015 годы

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года, Постановлением Правительства Челябинской области  «Об областной целевой Программе противодействия коррупции в Челябинской области» и совершенствования мер по противодействию коррупции, администрация Саккуловского сельского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                                                                     1. Утвердить Программу противодействия коррупции в администрации Саккуловского сельского поселения  на 2014 - 2015 годы (приложение№1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Саккуловского                                                                                                                            сельского поселения                                                                  И.П. Пашнин

Приложение № 1
План

мероприятий Программы противодействия коррупции

в администрации Саккуловского сельского поселения  на 2014 - 2015 годы

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения

	I. Меры по нормативно-правовому и методическому обеспечению противодействия

	1.
	Мониторинг законодательства в Саккуловского сельского поселения,  регулирующего   правоотношения в сфере противодействия коррупции, в целях выявления   нормативных правовых актов, требующих приведения в  соответствие с федеральным и областным законодательством в связи с его изменением, а также   пробелов правового  регулирования. Подготовка и своевременное внесение   необходимых изменений.
	Постоянно

	2.
	Проведение  антикоррупционной  экспертизы действующих и   проектов нормативных правовых актов Саккуловского сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Ведение реестра нормативных правовых актов, регулирующих вопросы  противодействия коррупции в Саккуловского  сельском поселении
	Постоянно

	11. Меры, направленные на исключение проявлений коррупции при расходовании бюджетных средств и использовании муниципального имущества

	4
	Проведение мониторинга  размещения муниципальных заказов в соответствии с   требованиями федеральных  законов и законов Челябинской области.
	Постоянно

	5
	Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в органы местного самоуправления, а также результаты их рассмотрения на предмет наличия информации о фактах коррупции, а также причинах и условий, способствовавших проявлению таких фактов.
	Постоянно

	6
	Оценка эффективности и  совершенствование контроля
за использованием имущества, находящегося в  муниципальной собственности, в том числе  переданного в аренду, хозяйственное ведение и  оперативное управление.
	Постоянно

	111. Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной   службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих

	7
	Обеспечение эффективной системы контроля за
соблюдением ограничений и  запретов на муниципальной  службе, утверждение и  внедрение методик контроля.
	Постоянно

	8
	Проверка достоверности   документов об образовании и
сведений, представляемых   гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы, путем направления запросов в учебные заведения, налоговые и    правоохранительные органы.
	Постоянно

	9
	Постоянное обеспечение методического сопровождения
применения современных   кадровых технологий с целью
профилактики коррупции.
	Постоянно

	1V. Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о
деятельности органов исполнительной власти, в том числе в сфере противодействия  коррупции

	10
	Анализ освещения в    средствах массовой   информации хода реализации мер по противодействию коррупции.
	Постоянно